AGENTUR JOVANOVIC

Sabine Schroder

Sofie Gross

© Stella Traub

nationality deutsch

born 1988

height 1,75 mcm

hair colour braun

eyes braun-griin

languages deutsch (Muttersprache), englisch (fliessend), italeinisch (fliessend),
franzoésisch (gut)

dialects bairisch (Heimatdialekt)

sports Boxen (gut), Reiten (gut), Ski Alpin (gut), Windsurfing (gut)

dance Standard (guut)

singing Mezzosopran

education Thomas Bernhard Institut (Mozarteum Salzburg)

driving licence B (Kraftwagen)

city Minchen

living possibilities  Berlin/ Frankfurt/ Wien/ Hamburg/ Paris/ London

© Agentur Jovanovic est. 1948 | Tel. +49 89 18 40 91 | www.agentur-jovanovic.de



Awards

Ensemble-und Publikumspreis der Schauspielschultreffen

TV / Cinema selection

2024
2024
2022
2020
2020
2019
2017
2017
2017

2016
2015

2014

Sonnenplatze

Der Alte - Der letzte Song
Sonnenplatze

Kanzlei Berger

Hitzig - Ein Saunagang
Oktoberfest 1900

Grund und Boden

Fully Furnished

Deutschlands grof3e Clans - Die Otto-

Versand-Story

Der Kanarienvogel
Kdnigliche Dynastien - Die
Wittelsbacher

director

Aaron Arens
Herwig Fischer
Aaron Arens

Kai Meyer-Ricks
Katharina Bischof
Hannu Salonen
Anne Katz

Anne Katz
Diverse

Hendrik Martz

Annette von der
Heyde

Starfighter - Sie wollten Himmel erobern Miguel Alexandre

Theater Selection

2025

2025

2021

2018

2018

2017

2017
2015/ 2016

2015/ 2016

2014/ 2015

2014/ 2015

2014

2014

2013

2012

Deine Arbeit hasst Dich, weil sie Dich

nicht braucht
Der Menschenfeind

Die Humanisten
Lovelace Miinchen
Kein Ort Nirgends
Medeaphantasie

Stella
Alpenkénig und Menschenfeind

Romeo und Julia

Faust

Kabale und Llebe
Shakespeare Lovers and Fools
The Kings Speech

Ein Sortstlick

Krankheit der Jugend

director
André Bicker

André Bicker
Hildegard
Starlinger
David Moser
David Moser

Demian Duran

Robert Gerloff
Alexandra Lledtke

Philip von
Maldeghem

Philip von
Maldeghem

Alexandra Liedtke
Philip von
Maldeghem
Volkmar Kamm

Tina Lanik

Marco Dott

channel
Kino
ZDF
Kino
ZDF
Kurzfilm
ARD
Kurzfilm
Kurzfilm
ZDF

Kurzfilm
ZDF

RTL

venue
Staatstheater
Augsburg
Staatstheater
Augsburg
ARGE Salzburg

Akademietheater
Minchen

Akademietheater
Miinchen
Akademietheater
Miinchen
Volkstheater Wien
Landestheater
Salzburg
Landestheater
Salzburg
Landestheater
Salzburg
Landestheater
Salzburg
Landestheater
Salzburg
Landestheater
Salzburg
Theater im
Kunstquartier
Landestheater
Salzburg



