

Sofie Gross



© Nils Schwarz

nationality	deutsch
born	1988
height	1,75 m cm
hair colour	braun
eyes	braun-grün
languages	deutsch (Muttersprache), englisch (fliessend), italeinisch (fliessend), französisch (gut)
dialects	bairisch (Heimatdialekt)
sports	Boxen (gut), Reiten (gut), Ski Alpin (gut), Windsurfing (gut)
dance	Standard (guut)
singing	Mezzosopran
education	Thomas Bernhard Institut (Mozarteum Salzburg)
driving licence	B (Kraftwagen)
city	München
living possibilities	Berlin/ Frankfurt/ Wien/ Hamburg/ Paris/ London

Awards

Ensemble-und Publikumspreis der Schauspielschultreffen

TV / Cinema selection

		director	channel
2024	Sonnenplätze	Aaron Arens	Kino
2024	Der Alte - Der letzte Song	Herwig Fischer	ZDF
2022	Sonnenplätze	Aaron Arens	Kino
2020	Kanzlei Berger	Kai Meyer-Ricks	ZDF
2020	Hitzig - Ein Saunagang	Katharina Bischof	Kurzfilm
2019	Oktoberfest 1900	Hannu Salonen	ARD
2017	Grund und Boden	Anne Katz	Kurzfilm
2017	Fully Furnished	Anne Katz	Kurzfilm
2017	Deutschlands große Clans - Die Otto-Versand-Story	Diverse	ZDF
2016	Der Kanarienvogel	Hendrik Martz	Kurzfilm
2015	Königliche Dynastien - Die Wittelsbacher	Annette von der Heyde	ZDF
2014	Starfighter - Sie wollten Himmel erobern	Miguel Alexandre	RTL

Theater Selection

		director	venue
2025	Deine Arbeit hasst Dich, weil sie Dich nicht braucht	André Bücker	Staatstheater Augsburg
2025	Der Menschenfeind	André Bücker	Staatstheater Augsburg
2021	Die Humanisten	Hildegard Starlinger	ARGE Salzburg
2018	Lovelace München	David Moser	Akademietheater München
2018	Kein Ort Nirgends	David Moser	Akademietheater München
2017	Medeaphantasie	Demian Duran	Akademietheater München
2017	Stella	Robert Gerloff	Volkstheater Wien
2015/ 2016	Alpenkönig und Menschenfeind	Alexandra Liedtke	Landestheater Salzburg
2015/ 2016	Romeo und Julia	Philip von Maldeghem	Landestheater Salzburg
2014/ 2015	Faust	Philip von Maldeghem	Landestheater Salzburg
2014/ 2015	Kabale und Liebe	Alexandra Liedtke	Landestheater Salzburg
2014	Shakespeare Lovers and Fools	Philip von Maldeghem	Landestheater Salzburg
2014	The Kings Speech	Volkmar Kamm	Landestheater Salzburg
2013	Ein Sortstück	Tina Lanik	Theater im Kunstquartier
2012	Krankheit der Jugend	Marco Dott	Landestheater Salzburg